
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.791.3.034: 662.76 Schválena: 27.10.1989

PŘENOSNÉ PŘÍSTROJE NA PLYNNÁ PALIVA
K OHŘEVU, OŽEHU A PÁJENÍ
Technické požadavky. Zkoušení

ČSN 06 1980

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Portable gas devices for heat, singe and soldering. Technical requirements. Testing

 

Tato norma stanoví názvosloví, všeobecné a technické požadavky a metody zkoušení pro přenosné
přístroje na plynná paliva 3. třídy, které jsou vybaveny ejekčními hořáky a určeny k ohřevu, ožehu,
pájení apod.

Tato norma platí i pro výrobky z dovozu.

Přístroje vyrobené před nabytím účinnosti této normy se nemusí upravovat.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Ohřívací přístroj - přístroj umožňující tvorbu plamene s výrazně ohraničenou a tvarově stálou
frontou, použitelný k ohřevu různých materiálů na teplotu až do cca 1000 oC a k pájení tvrdou i
měkkou pájkou bez použití pájecího hrotu.

 

2. Ožehovací přístroj - přístroj umožňující tvorbu plamene o větším průřezu, s málo výraznými obrysy
a proměnlivým tvarem fronty, použitelný k plošnému ohřevu různých materiálů na nižší teplotu, pro
ožehování jatečných zvířat a drůbeže, při odstraňování nátěrů apod.

 

3. Páječka - ohřívací nebo ožehovací přístroj vybavený pájecím hrotem a určený pro pájení měkkou
pájkou.

 

4. Žehlička - přístroj vybavený žehlicí deskou a určený k ohřevu různých materiálů (např. lyžařského



vosku) na teplotu do cca 100 oC a k jejich roztírání v ohřátém stavu.

Účinnost od:
1.1.1991

24784

-- Vynechaný text --


